
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020 
PROTOCOLO 2020/03/287570 

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 

CONTRATADA: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC 
    CNPJ/MF sob o nº 03.541.088/0005-70 
 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para realização de 

capacitação da equipe da rede de proteção, com intuito de auxiliar na construção do fluxo 

municipal do Sistema de Garantia de diretos das crianças e adolescentes vítimas e ou/testemunhas 

de violência, além de dar subsídios par a sequência do trabalho de avaliação e monitoramento das 

ações e estratégias, a ser realizado na cidade de Bom Sucesso do Sul, conforme especificações 

abaixo: 

 

1 

Capacitação da equipe da rede de proteção, com intuito de 

auxiliar na construção do fluxo municipal do Sistema de 

Garantia de diretos das crianças e adolescentes vítimas e 

ou/testemunhas de violência, além de dar subsídios para a 

sequência do trabalho de avaliação e monitoramento das 

ações e estratégias, contará com a participação de diversos 

setores do município: Ação Social, Secretaria de Saúde, 

Educação Cultura e Esporte e Policia Militar. Turmas de 25 a 

30 alunos. 

15 
horas 

R$ 203,33  R$ 3.050,00 

 
VALOR: R$ 3.050,00 (Três mil e cinquenta reais) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão 

suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº: 07.00 

– Depto. de Saúde; 07.01 – Fundo Municipal de Saúde; 1030100072.015 – Atividades 

Operacionais do Fundo Municipal de Saúde; 33.90.39 Demais Serviço de Terceiros Pessoa 

Jurídica; Despesa: 1329. 
 

Bom Sucesso do Sul, 17 de junho de 2020. 

 
 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 


